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KATA PENGANTAR

Publikasi Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017 merupakan
publikasi yang rutin diterbitkan setiap tahun oleh Badan Pusat Statistik
Kabupaten Jeneponto.

Data yang disajikan pada publikasi ini adalah data-data komoditi
hortikultura vyaitu sayuran dan buah-buahan semusim dan sayuran dan
buah-buahan tahunan pada setiap kecamatan di kabupaten Jeneponto.

Data yang disajikan merupakan Angka Tetap (ATAP) Tahun 2017 dari
hasil kerja sama Badan Pusat Statistik dengan Dinas Pertanian. Pengolahan
data dilakukan oleh BPS berdasarkan laporan Kepala Cabang Dinas seluruh
Kecamatan di Kabupaten Jeneponto

Semoga publikasi statistik hortikultura ini dapat bermanfaat bagi
para pengguna data.

Jeneponto, Desember 2018
Badan Pusat Statistik
Kabupaten Jeneponto

Kepala,

T h )

H. Mukrabin, SE, MI\/
NIP. 196306261992031002
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PENJELASAN

1. PENDAHULUAN

Survei Pertanian Hortikultura diselenggarakan oleh Badan Pusat
Statistik (BPS) bekerja sama dengan Direktorat Jenderal Hortikultura,
Kementerian Pertanian. Landasan hukum dalam pelaksanaan, pengolahan,
dan penyajian hasil survei adalah sebagai berikut:

1. Undang-undang Nomor 16 tahun 1997 tentang statistik.

2. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 1999 tentang
penyelenggaraan statistik.

3. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 527/Kpts/DP/1970 tanggal 9
November 1970.

4. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 511/Kpts/PD.310/9/2006.

5. Instruksi  Menteri Ekonomi, Keuangan dan Industri Nomor
IN/O5/MEKUIN/73 tanggal 23 Januari 1973.

6. Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 3 tahun 1973.

7. Instruksi bersama Direktur Jendral Pertanian Tanaman Pangan dan
Kepala Biro Pusat Statistik Nomor SK 47/DPP/XI/1972 tanggal 20
November 1972.

8. Instruksi bersama Direktur Jendral Pertanian Tanaman Pangan dan
Kepala Biro Pusat Statistik Nomor 20/DJPTP/V1/1975
P.2/1/11/1975Tanggal 23 Juni 1975.
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9. Instruksi bersama Direktur Jendral Pertanian Tanaman Pangan dan
Kepala Biro Pusat Statistik Nomor [.HK.050.84.86 04110.0288Tanggal 17
Desember 1984.

10. Naskah Kesepakatan Bersama Nomor 04/MOU/OT.030/M/2/2015,
Tahun 201503/KS.M/27-1I/2015antara  Departemen Pertanian dan

Badan Pusat Statistik.

Sub  sektor hortikultura telah berkontribusi secara nyata dalam
mendukung perekonomian nasional, baik dalam penyediaan produk
pangan, kesehatan dan kosmetika, perdagangan, penciptaan produk
domestik bruto maupun penyerapan tenaga kerja.Agar pengembangan dan
perumusan perencanaan kebijakan dan evaluasi pembangunan tanaman
sayuran dan buahbuahan semusim lebih tepat sasaran, maka data
statistik tanaman sayuran dan buahbuahan semusim sangat dibutuhkan

oleh pemerintah dan pengusaha (dunia usaha).

2. DATA YANG DIKUMPULKAN

Dalam pengumpulan data Statistik Pertanian Hortikultura (SPH)
dikumpulkan data tentang luas tanaman akhir bulan yang lalu, luas panen
habis/dibongkar, luas panen belum habis, luas rusak/tidak berhasil/puso, luas
penanaman baru/tambah tanam, luas tanaman akhir bulan laporan,
produksi dipanen habis/dibongkar, produksi belum habis, dan harga jual
petani tanaman sayuran serta buah-buahan semusim.Data yang
dikumpulkan dari Survei Pertanian Hortikultura Tanaman Sayuran dan
Buah-Buahan Semusim mencakup 22 (dua puluh dua) jenis tanaman

sayuran semusim dan 4 (empat) jenis tanaman buah-buahan semusim vyaitu:
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bawang merah, bawang putih, bawang daun, kentang, kubis, kembang kol,
petsai/sawi, wortel, lobak, kacang merah, kacang panjang, cabai besar, cabai
rawit, paprika, jamur, tomat, terung, buncis, ketimun, labu siam, kangkung,
bayam, melon, semangka, blewah, dan stroberi. Sedangkan, Data yang
dikumpulkan dari Survei Pertanian Hortikultura Tanaman Sayuran dan
Buah-Buahan Tahunan mencakup 25 (dua puluh lima) jenis tanaman
sayuran dan buah-buahan tahunan yaitu, alpukat, anggur, apel, belimbing,
duku/langsat, durian, jambu air, jambu biji, jengkol, jeruk besar, jeruk
siam/keprok, mangga, manggis, markisa/konyal, melinjo, nangka/cempedak,

nenas, papaya, petai, pisang, rambutan, salak, sawo, sirsak, dan sukun.

Tanaman Sayuran Semusim

dikelompokkan dalam 2 jenis, yaitu: 1. Tanaman yang di panen
sekaligus/dibongkar habis.Tanaman  yang sehabis panen langsung
dibongkar/dicabut, terdiri dari : bawang daun, bawang merah, bawang
putih, kacang merah, kembang kol, kentang, kubis, lobak, petsai/sawi,

dan wortel seperti yang dirinci dalam Tabel 1.

Tabel 1. Tanaman yang dipanen sekaligus/dibongkar habis

No. Jenis Tanaman Satuan Luas Bentuk Produksi
1 Bawang Daun Hektar Daun Segar
2 Bawang Merah Hektar Umbi Kering panen dengan
daun
3 Bawang Putih Hektar Umbi Kering panen dengan
daun
4 Kacang Merah Hektar Poong Basah
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5 Kembang Kol Hektar Sayuran segar

6 Kentang Hektar Umbi Basah

7 Kubis Hektar Daun Krop

8 Lobak Hektar Umbi dengan daun

9 Petsai/Sawi Hektar Sayuran segar

10 | Wortel Hektar Umbi dengan gagang
12 | Pisang Pohon Buah Segar

2. Tanaman yang di panen berkalikali (lebih dari satu kali).

Tanaman yang pemanenannya lebih dari

satu kali dan biasanya

dibongkar apabila panenan terakhir sudah tidak memadai lagi, terdiri dari:

bayam, buncis, cabai besar, cabai rawit, jamur, kacang panjang, kangkung,

ketimun, labu siam, paprika, terung, dan tomat seperti yang dirinci dalam

Tabel 2

Tabel 2. Tanaman yang dipanen berkali-kali (lebih dari satu kali)

No. Jenis Tanaman Satuan Luas Bentuk Produksi
1 Bayam Hektar Sayuran segar
2 Buncis Hektar Polong Basah
3 Cabai Besar Hektar Buah Segar
4 Cabai Rawit Hektar Buah Segar
5 Jamur Hektar Sayuran Segar
6 Kacang Panjang Hektar Polong Basah
7 Kangkung Hektar Sayuran Segar
8 Ketimun Hektar Buah Segar
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9 Labu Siam Hektar Buah Segar
10 Paprika Hektar Buah Segar
11 terung Hektar Buah Segar
12 Tomat Hektar Buah Segar

Selain data tanaman sayuran semusim, juga dikumpulkan data
tanaman buah-buahan semusim dan tahunan yang dipanen berkali-kali
(lebih dari satu kali) yaitu: blewah, melon, semangka, dan stroberi seperti
yang dirinci dalam Tabel 3.

Tabel 2. Tanaman buah-buahan semusim yang dipanen berkali-kali (lebih

dari satu kali)

No. Jenis Tanaman Satuan Luas Bentuk

Produksi
1 Blewah Hektar Buah Segar
2 Melon Hektar Buah Segar
3 Semangka Hektar Buah Segar
4 Stroberi Hektar Buah Segar
5 Alpukat Pohon Buah Segar
6 Anggur Pohon Buah Segar
7 Apel Pohon Buah Segar
8 Belimbing Pohon Buah Segar
9 Duku/LAngsat Pohon Buah Segar
10 Durian Pohon Buah Segar
11 Jambu Air Pohon Buah Segar

12 Jambu Biji Pohon Buah Segar
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13 Jengkol Pohon Buah Segar
14 Jeruk Besar Pohon Buah Segar
15 Jeruk Siam/keprok Pohon Buah Segar
16 Mangga Pohon Buah Segar
17 Manggis Pohon Buah Segar
18 Markisa/Konyal Pohon Buah Segar
19 Melinjo Pohon Buah Segar
20 Nangka/Cempedak Pohon Buah Segar
21 Pepaya Pohon Buah Segar
22 Petai Pohon Buah Segar
23 Pisang Pohon Buah Segar
24 Rambutan Pohon Buah Segar
25 Salak Pohon Buah Segar
26 Sawo Pohon Buah Segar
27 Sirsak Pohon Buah Segar
28 Sukun Pohon Buah Segar

3. METODOLOGI

Metode vyang digunakan dalam Survei Pertanian Hortikultura
adalah metode pencacahan lengkap terhadap seluruh kecamatan di
Indonesia. Data sayuran dan buah-buahan semusim dikumpulkan secara
bulanan dan data sayuran dan buah-buahan tahunan dikumpulkan secara
triwulanan.
Beberapa sumber untuk mendapatkan data hortikultura sebagai berikut:
1. Informasi dari petani/kelompok tani

2. Laporan Petani kepada Kepala Desa
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3. Penghitungan dengan pendekatan banyak bibit yang digunakan

4. Perkiraan pengamatan di lapanganSumber lain: Pedagang, Asosiasi,
Koperasi, Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga (PKK), Pos
Pelayanan Terpadu (Posyandu), Usaha Perbaikan Gizi Keluarga
(UPGK), Balai Benih, Pedagang Benih, Aparat Desa, Petugas Penyuluh
Lapangan (PPL) dan Unit Pelayanan Terpadu Balai Pengawasan dan

Sertifikasi Benih Tanaman Pangan dan Hortikultura (UPT BPSB TPH).

4. DOKUMEN YANG DIGUNAKAN

Dokumen yang digunakan dalam pengumpulan data adalah Daftar SPHSBS,
untuk laporan tanaman sayuran dan buah-buahan dan sayuran semusim
yang dikumpulkan setiap bulan dan Daftar SPHSBS, untuk laporan tanaman
sayuran dan buah-buahan dan sayuran tahunan yang dikumpulkan setiap

triwulanan.

6. PENGOLAHAN

Daftar SPH-SBS (bulanan) dan daftar SPH-BST hasil pencacahan dikumpulkan
di BPS Kabupaten/Kota dari setiap kecamatan. Pengolahan data dilakukan di
BPS Kabupaten/Kota dengan menggunakan program aplikasi Survei
Pertanian Hortikultura Online (SPH Online). Pengolahan mulai dari entri
data sampai dengan proses rekapitulasi di tingkat kabupaten/kota sampai
dengan tingkat nasional.Jika pengguna data menemukan adanya
perbedaan angka antar publikasi, hal ini dikarenakan proses pembulatan

(rounded) dari satuan kuintal menjadi ton.
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7. KONSEP DAN DEFINISI

Konsep dan definisi yang dijelaskan adalah konsep dan definisi yang

digunakan dalam pengumpulan data dengan Daftar SPH-SBS dan SPH-BST

yaitu:

1.

Tanaman sayuran semusim adalah tanaman sumber vitamin, garam
mineral dan lain-lain yang dikonsumsi dari bagian tanaman yang
berupa daun, bunga, buah dan umbinya, yang berumur kurang dari
setahun.

Tanaman buah-buahan semusim adalah tanaman sumber vitamin,
garam mineral dan lain-lain yang dikonsumsi dari bagian tanaman
yang berupa buah, berumur kurang dari satu tahun, tidak berbentuk
pohon/rumpun tetapi menjalar dan berbatang lunak.

Luas panen habis Januari-Desember adalah total luas panen yang
dibongkar habis bulan Januari sampai dengan Desember.

Luas panen belum habis Desember adalah luas panen yang belum
dibongkar habis pada bulan Desember.

Luas panen Januari - Desember adalah total luas panen yang dibongkar
habis bulan Januari sampai dengan Desember ditambah luas panen yang
tidak dibongkar (belum habis) bulan Desember.

Produksi satu tahun adalah total produksi yang dipanen habis
maupun belum dibongkar habis sejak Januari sampai dengan
Desember.

Produksi Habis adalah hasil produksi dari luas panen tanaman
sayuran dan buah-buahan semusim yang dipanen habis/dibongkar

pada periode pelaporan
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Produksi Belum Habis adalah hasil produksi dari luas panen
tanamansayuran dan buah-buahan semusim yang biasanya dipanen
lebih dari sekali dan tanamannya belum dibongkar pada periode
pelaporan

Luas panen Triwulan | adalah total luas panen yang dibongkar habis
bulan Januari sampai dengan Maret ditambah luas panen yang tidak
dibongkar (belum habis) bulan Maret.

Luas panen Triwulan Il adalah total luas panen yang dibongkar habis
bulan April sampai dengan Juni ditambah luas panen vyang tidak
dibongkar (belum habis) bulan Juni.

Luas panen Triwulan Il adalah total luas panen yang dibongkar habis
bulan Juli sampai dengan September ditambah luas panen yang tidak
dibongkar (belum habis) bulan September.

Luas panen Triwulan IV adalah total luas panen yang dibongkar
habis bulan Oktober sampai dengan Desember ditambah luas panen
yang tidak dibongkar (belum habis) bulan Desember.

Produksi Triwulan | adalah total produksi yang dipanen habis maupun
belum dibongkar habis sejak Januari sampai dengan Maret.

Produksi Triwulan Il adalah total produksi yang dipanen habis
maupun belum dibongkar habis sejak April sampai dengan Juni.
Produksi Triwulan 1l adalah total produksi yang dipanen habis
maupun belum dibongkar habis sejak Juli sampai dengan September.
Produksi Triwulan IV adalah total produksi yang dipanen habis
maupun belum dibongkar habis sejak Oktober sampai dengan

Desember.
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RINGKASAN

Jeneponto merupakan salah satu kabupaten penghasil sayuran dan
buah-buahan semusim. Tabel 1 menunjukkan data luas panen, produksi,
hasil per hektar, dan rata-rata harga produsen untuk sayuran semusim di
Jeneponto pada tahun 2017. Tahun 2017, lima komoditas sayuran semusim
dengan produksi terbesara dalah bawang merah, kentang, kubis, sawi, dan
wortel. Produksi bawang merah mencapai 22.096 ton, kentang 4.345 ton,
kubis 4.420 ton, sawi 3.797 ton dan wortel 3.707 ton.

Luas Panen untuk kelima komoditas sayuran dan buah-buahan
semusim juga besar dibandingkan dengan komoditas yang lain. Hal ini
berbanding lurus dengan peningkatan produktivitas (kuintal/ha), yaitu bawang
merah 76,78 (kuintal/ha), kentang 94,46 (kuintal/ha), kubis 68 (kuintal/ha),
sawi 74,45 (kuintal/ha), dan wortel 83,38 (kuintal/ha).

Tabel 1 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kabupaten Jeneponto 2017

Komoditas 2017
Produksi LuasPanen Produks Rata-Rata
(ton) (Ha) tivitas HargaProdusen
(kuintal/ (Rp/Kg)
ha)

(1) (2) (4) (3) (5)
Bawang Daun 1915 30 63,83 8 114,41
Bawang 22 036 287 76,78 22 344,98
Bawang Putih - - - -
Bayam 7 2 3,50 2 592,59
Blewah - - - -
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Buncis

Cabai Besar
Cabai Rawit
Jamur

Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat

Wortel

437

802

2338

69

677

4345

759

4420

921

30

3797

511

789

1930

3707

18

161

670

43

46

25

65

17

51

63

38

77

45

24,28
4,98

3,49

8,63

15,74

94,46
30,36
68,00

54,18

10,00

74,45

8,11

20,76
25,06

82,38

8 872,78
15 433,75

19 201,67

10 863,05

2 657,26

23 802,53
5616,89
7 600,00

6 531,71

14 214,29

7 516,62

10792,35

7 362,55
10 548,24

10 035,07
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Jeneponto merupakan salah satu kabupaten penghasil sayuran dan
buah-buahan tahunan. Tabel 2 menunjukkan data jumlah tanaman yang
menghasilkan, produksi, produktivitas, dan rata-rata harga produsen untuk
sayuran dan buah-buahan tahunan di Jeneponto pada tahun 2017. Tahun
2017, lima komoditas sayuran dan buah-buahan tahunan dengan produksi
terbesar adalah mangga, pisang, nangka, sukun, dan pepaya. Produksi kelima
komoditas unggulan secara berturut-turut, yaitu 209.812 ton, 37.681 ton,
14.981 ton, 4073 ton, dan 3120 ton.

Hal itu berbanding lurus dengan jumlah tanaman yang menghasilkan
(pohon), vyaitu mangga 455.048 pohon,pisang 211.541 pohon,
nangka/cempedak 41.490 pohon, sukun 14.106 pohon, dan pepaya 16.218

pohon.
Tabel 2 Produksi, JumlahTanaman yang Menghasilkan,
Produktivitas, dan Rata-Rata Harga Produsen Tanaman
Sayur danBuah-Buahan Tahunan Kabupaten Jeneponto
2017
2017
Rata-
JumlahTanam Produkti Rata
Komoditas Produksi an yang vitas Harga
(kuintal) | Menghasilkan (kuintal/ Produse
(Pohon) pohon) n
(Rp/Kg)
(1) (2) (4) (3) (5)
Alpukat 726 3118 0,23 12 717,63
Anggur B B B B
Apel B B B B
Belimbing ) ) ) .
Duku/Langsat . . ) .
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Durian

Jambu Air
JambuBiji

Jengkol
JerukBesar

Jeruk Siam/Keprok
Mangga

Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang

Rambutan

Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

15

86

81

209 812

1448

14981

11

3220

538

37681

91

4073

85

378

270

455 048

16 219

41 490

315

16 218

2174

211541

1255

14 106

0,18
0,23

0,30

0,46

0,09

0,36
0,03
0,20
0,25

0,18

0,07

0,29

15 000
3 406,98

6 000

11 888,89

3196,41

10 376,05
12 545,45
7 601,12
8 438,66

13 675,80

5291,21

5579,60
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Tabel 1

Kabupaten Jeneponto 2014-2017 (kuintal)

Produksi Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim

Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (5)

Bawang Daun 674 2362 959 1915
Bawang Merah 15274 37 108 17 118 22 036
Bawang Putih - - - -
Bayam 318 92 107 7
Blewah - - - -
Buncis 2257 3324 4 400 437
Cabai Besar 14263 2671 2161 802
Cabai Rawit 16 913 13219 10 154 2338
Jamur - - - -
Kacang Merah - - - -
Kacang Panjang 3798 414 357 69
Kangkung 1318 996 1132 677
Kembang Kol 0 87 147 0
Kentang 2567 7317 3079 4345
Ketimun 5521 4913 8719 759
Kubis 6526 38 382 3575 4420
Labu Siam 5386 2514 4777 921
Lobak - - - -
Melon 0 0 45 30
Paprika - - - -
Petsai/Sawi 8493 15701 7 023 3797
Semangka 660 355 242 511
Stroberi - - - -
Terung 3572 4730 5885 789
Tomat 8 896 27 151 14 047 1930
Wortel 7 008 38 273 6 055 3707

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 2 Luas Panen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kabupaten Jeneponto 2014-2017 (Ha)

Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (5)
Bawang Daun 12 51 17 30
Bawang 204 444 217 287
Bawang Putih - - - -
Bayam 15 7 5 2
Blewah - - - -
Buncis 45 37 26 18
Cabai Besar 183 207 167 161
Cabai Rawit 605 945 821 670
Jamur - - - -
Kacang Merah - - - -
Kacang Panjang 74 6 8 8
Kangkung 32 23 51 43
Kembang Kol 0 6 8 0
Kentang 30 83 36 46
Ketimun 89 66 53 25
Kubis 58 474 75 65
Labu Siam 35 24 26 17
Lobak - - - -
Melon 0 0 2 3
Paprika - - - -
Petsai/Sawi 130 322 154 51
Semangka 110 5 6 63
Stroberi - - - -
Terung 82 38 45 38
Tomat 132 234 72 77
Wortel 65 458 78 45

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 3 Produktivitas Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kabupaten Jeneponto 2014-2017 (kuintal/hektar)

Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (s)

Bawang Daun 56,17 46,31 56,41 63,83
Bawang 74,87 83,58 78,88 76,78
Bawang Putih - - - -
Bayam 21,20 13,14 21,40 3,50
Blewah - - - -
Buncis 50,16 89,84 169,23 24,28
Cabai Besar 77,94 12,90 12,94 4,98
Cabai Rawit 27,96 13,99 12,37 3,49
Jamur - - - -
Kacang Merah - - - -
Kacang Panjang 51,32 69,00 44,63 8,63
Kangkung 41,19 43,30 22,20 15,74
Kembang Kol - 14,50 18,38 -
Kentang 85,57 88,16 85,53 94,46
Ketimun 62,03 74,44 164,51 30,36
Kubis 112,52 80,97 47,67 68,00
Labu Siam 153,89 104,75 183,73 54,18
Lobak - - - -
Melon - - 22,50 10,00
Paprika - - - -
Petsai/Sawi 65,33 48,76 45,60 74,45
Semangka 6,00 70 40,33 8,11
Stroberi - - - -
Terung 43,56 124,47 130,78 20,76
Tomat 67,39 116,03 195,10 25,06
Wortel 107,82 83,57 77,63 82,38

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 4 Rata-Rata Harga Produsen Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Semusim Kabupaten Jeneponto 2014-2017

(Rp/kg)
Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (5)

Bawang Daun 6 297 4480 5121 8114,41
Bawang 12 200 13 462 22 760 22 344,98
Bawang Putih - - - -
Bayam 3392 5788 4533 2592,59
Blewah - - - -
Buncis 3084 4929 6 488 8872,78
Cabai Besar 11078 13 007 13837 15 433,75
Cabai Rawit 11910 19 745 18 090 19 201,67
Jamur - - - -
Kacang Merah - - - -
Kacang Panjang 7 839 12479 14 829 10 863,05
Kangkung 3064 2707 2 888 2 657,26
Kembang Kol - 7322 8721 -
Kentang 8 899 11 070 12 968 23 802,53
Ketimun 4912 5094 5315 5616,89
Kubis 4608 3262 6 615 7 600,00
Labu Siam 2192 4206 5057 6 531,71
Lobak - - - -
Melon - - 4500 14 214,29
Paprika - - - -
Petsai/Sawi 3871 2678 5682 7 516,62
Semangka 9627 8817 10 760 10 792,35
Stroberi - - - -
Terung 3733 4717 5208 7 362,55
Tomat 5315 3610 5735 10 548,24
Wortel 3381 3906 4599 10 035,07

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 5

Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga

Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Bangkala 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Luas
Panen
(ha)

Produktivitas
(kuintal/ha)

Rata-Rata
Harga
Produsen
(Rp/Kg)

1)

(2)

3)

(4)

(5)

Bawang Daun
Bawang
Bawang Putih
Bayam
Blewah
Buncis

Cabai Besar
Cabai Rawit
Jamur
Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat
Wortel

19

o 00

79

o O

23 330,22

14 394,66

2 789,33

7071,74
11 059,17
6 690
8 205,39

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 6 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim

Kecamatan Bangkala Barat 2017

Luas Rata-Rata
Komoditas Produksi Panen Produktivitas Harga
(kuintal) (ha) (kuintal/ha) Produsen
(Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (5)
Bawang Daun - - - -
Bawang 229 3 76 17 353,71
Bawang Putih - - - -
Bayam - - - -
Blewah - - - -
Buncis - - - -
Cabai Besar - - - -
Cabai Rawit 273 67 4 15 848,38
Jamur - - - -
Kacang Merah - - - -
Kacang Panjang - - - -
Kangkung 14 4 4 2573,64
Kembang Kol - - - -
Kentang - - - -
Ketimun 135 8 17 5693,6
Kubis - - - -
Labu Siam - - - -
Lobak - - - -
Melon 3- 3 10 14 214,29
Paprika - - - -
Petsai/Sawi - - - -
Semangka 223 45 5 10 807,27
Stroberi - - - -
Terung 135 6 23 6 435,37
Tomat 46 8 6 10 249,29
Wortel - - - -

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 7

Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga

Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim

Kecamatan Tamalatea 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Luas
Panen
(ha)

Produktivitas
(kuintal/ha)

Rata-Rata
Harga
Produsen
(Rp/Kg)

1)

(2)

3)

(4)

(5)

Bawang Daun
Bawang
Bawang Putih
Bayam
Blewah
Buncis

Cabai Besar
Cabai Rawit
Jamur
Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat
Wortel

65
167

53

4
10

63

22 478,43

11 873,24
17 982,61

13 363,17
12 376,34

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 8

Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga

Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim

Kecamatan Bontoramba 2017

Komoditas Produksi Luas Produktivitas Rata-Rata
(kuintal) Panen (kuintal/ha) | Harga Produsen
(ha) (Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (s)

Bawang Daun - - - -
Bawang 2501 33 76 22 130,75
Bawang Putih - - - -
Bayam - - - -
Blewah - - - -
Buncis - - - -
Cabai Besar - - - -
Cabai Rawit 185 53 3 17 470,82
Jamur - - - -

Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat

Wortel

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 9 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Binamu 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Luas
Panen
(ha)

Produktivitas
(kuintal/ha)

Rata-Rata
Harga
Produsen
(Rp/Kg)

(1)

3)

(4)

(5)

Bawang Daun
Bawang
Bawang Putih
Bayam
Blewah
Buncis

Cabai Besar
Cabai Rawit
Jamur
Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat
Wortel

28

77

24 852,79

18 846,63

2737,31

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 10 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Turatea 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Luas
Panen
(ha)

Produktivitas
(kuintal/ha)

Rata-Rata
Harga
Produsen
(Rp/Kg)

(1)

()

3)

(4)

(5)

Bawang Daun
Bawang
Bawang Putih
Bayam
Blewah
Buncis

Cabai Besar
Cabai Rawit
Jamur
Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat
Wortel

654

9

2

73

22 677,37

2 592,59

11750
23174,81

2371,43

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 11 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Batang 2017

Komoditas Produksi Luas Produktivitas Rata-Rata
(kuintal) Panen (kuintal/ha) Harga
(ha) Produsen
(Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (5)

Bawang Daun - - - -
Bawang - - - -
Bawang Putih - - - -
Bayam - - - -
Blewah - - - -
Buncis - - - -
Cabai Besar - - - -

Cabai Rawit 60 15 4 15 895,24
Jamur - - - -

Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat

Wortel

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 12 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Arungkeke 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Luas
Panen
(ha)

Produktivitas
(kuintal/ha)

Rata-Rata
Harga
Produsen
(Rp/Kg)

(1)

3)

(4)

(5)

Bawang Daun
Bawang
Bawang Putih
Bayam
Blewah
Buncis

Cabai Besar
Cabai Rawit
Jamur
Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat
Wortel

31

6

75

23 146,5

21281,01

2657,14

5500,25

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 13 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Tarowang 2017

Komoditas Produksi Luas Produktivitas | Rata-Rata
(kuintal) Panen (kuintal/ha) Harga
(ha) Produsen
(Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (s)

Bawang Daun - - - -
Bawang - - - -
Bawang Putih - - - -
Bayam - - - -
Blewah - - - -
Buncis - - - -
Cabai Besar - - - -

Cabai Rawit 80 24 3 18 989,32
Jamur - - - -

Kacang Merah
Kacang Panjang
Kangkung
Kembang Kol
Kentang
Ketimun
Kubis

Labu Siam
Lobak

Melon
Paprika
Petsai/Sawi
Semangka
Stroberi
Terung
Tomat

Wortel

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 14 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Kelara 2017
Komoditas Produksi Luas Produktivitas Rata-Rata
(kuintal) Panen (ha) (kuintal/ha) Harga
Produsen
(Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (5)
Bawang Daun - - - -
Bawang 1841 23 80 25 089,08
Bawang Putih - - - -
Bayam - - - -
Blewah - - - -
Buncis 161 9 18 9594,77
Cabai Besar 200 38 5 26 375,89
Cabai Rawit 72 20 4 34 879,02
Jamur - - - -
Kacang Merah - - - -
Kacang Panjang 69 8 9 10 863,05
Kangkung 591 19 31 2 641,03
Kembang Kol - - - -
Kentang - - - -
Ketimun - - - -
Kubis 2105 35 60 7 204,28
Labu Siam 14 3 5 7 062,11
Lobak - - - -
Melon - - - -
Paprika - - - -
Petsai/Sawi 2 800 34 82 7732
Semangka - - - -
Stroberi - - - -
Terung - - - -
Tomat 277 19 15 11 282,08
Wortel - - - -

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 15 Produksi, Luas Panen, Produktivitas, dan Rata-Rata Harga
Produsen Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Semusim
Kecamatan Rumbia 2017

Komoditas Produksi Luas Produktivitas | Rata-Rata
(kuintal) Panen (kuintal/ha) Harga
(ha) Produsen
(Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (s)

Bawang Daun 1915 30 64 8114,41
Bawang 7516 88 85 20642,1
Bawang Putih - - - -
Bayam - - - -
Blewah - - - -
Buncis 276 9 31 7132,14
Cabai Besar 574 118 5 13 048,71
Cabai Rawit 65 16 4 21542,72
Jamur - - - -
Kacang Merah - - - -
Kacang Panjang - - - -
Kangkung - - - -
Kembang Kol - - - -
Kentang 4345 46 94 23 802,53
Ketimun 489 10 49 6 100,23
Kubis 2315 30 77 7 959,83
Labu Siam 687 10 69 5919,8
Lobak - - - -
Melon - - - -
Paprika - - - -
Petsai/Sawi 77 2 39 5000
Semangka - - - -
Stroberi - - - -
Terung 337 11 31 5122,46
Tomat 1404 34 41 10 285,84
Wortel 3707 45 82 10 035,07

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 16 Produksi Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Tahunan
Kabupaten Jeneponto 2014-2017
Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (5)

Alpukat 649 662 2151 726
Anggur - - - -
Apel - - - -
Belimbing - - - -
Duku/Langsat - - - -
Durian 12 - 510 15
Jambu Air 16 - 124 86
Jambu Biji 84 35 191 81
Jengkol - - - -
Jeruk Besar 116 367 - -
Jeruk Siam/Keprok 11 - - -
Mangga 125 057 6 195 42 422 209 812
Manggis - - - -
Markisa/Konyal 10718 608 515 1448
Melinjo - - - -
Nangka/Cempedak 9973 6527 58 573 14 981
Nenas 11 11 24 11
Pepaya 4182 1871 1601 3220
Petai 63 - 231 538
Pisang 20501 19 867 18 7-4 37681
Rambutan 62 81 67 -
Salak - - - -
Sawo - - - -
Sirsak 1986 2 -85 1318 91
Sukun 893 148 1475 4073

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 17 Jumlah Tanaman yang Menghasilkan Tanaman Sayur dan
Buah-Buahan Tahunan Kabupaten Jeneponto 2014-2017

(Pohon)
Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (5)

Alpukat 1256 1256 6910 3118
Anggur - - - -
Apel - - - -
Belimbing - - - -
Duku/Langsat - - - -
Durian 82 - 1281 85
Jambu Air 139 - 390 378
Jambu Biji 437 410 472 270
Jengkol - - - -
Jeruk Besar 388 417 - -
Jeruk Siam/Keprok 75 - - -
Mangga 383920 5080 102 821 455 048
Manggis - - - -
Markisa/Konyal 40 078 2967 5269 16 219
Melinjo - - - -
Nangka/Cempedak 23 845 12 680 44 350 41 490
Nenas 575 85 425 315
Pepaya 7 207 3436 2221 16 218
Petai 328 - 629 2174
Pisang 47 334 39299 53424 211541
Rambutan 766 766 417 -
Salak - - - -
Sawo - - - -
Sirsak 20335 11537 6 051 1255
Sukun 1150 200 2730 14 106

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 18 Produktivitas Tanaman Sayur dan Buah-Buahan Tahunan

Kabupaten Jeneponto 2014-2017 (kuintal/pohon)

Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (s)

Alpukat 0,52 0,53 0,31 0,23
Anggur - - - -
Apel - - - -
Belimbing - - - -
Duku/Langsat - - - -
Durian 0,15 - 0,4 0,18
Jambu Air 0,12 - 0,32 0,23
Jambu Biji 0,19 0,09 0,4 0,30
Jengkol - - - -
Jeruk Besar 0,30 0,88 - -
Jeruk Siam/Keprok 0,15 - - -
Mangga 0,33 1,22 0,41 0,46
Manggis - - - -
Markisa/Konyal 0,27 0,2 0,1 0,09
Melinjo - - - -
Nangka/Cempedak 0,42 0,51 1,32 0,36
Nenas 0,02 0,13 0,06 0,03
Pepaya 0,58 0,54 0,72 0,20
Petai 0,19 - 0,37 0,25
Pisang 0,43 0,51 0,35 0,18
Rambutan 0,08 0,11 0,16 -
Salak - - - -
Sawo - - - -
Sirsak 0,10 0,18 0,22 0,07
Sukun 0,78 0,74 0,54 0,29

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 19 Rata-rata Harga Produsen Tanaman Sayur dan Buah-

Buahan Tahunan Kabupaten Jeneponto 2014-2017

Komoditas 2014 2015 2016 2017
(1) (2) (3) (4) (5)

Alpukat 3542 9728 9132 12 717,63
Anggur - - - -
Apel - - - -
Belimbing - - - -
Duku/Langsat - - - -
Durian 1000 - 13 027 15 000
Jambu Air 1625 - 2 870 3 406,98
Jambu Biji 1720 5428 4439 6 000
Jengkol - - - -
Jeruk Besar 3500 7 856 - -
Jeruk Siam/Keprok 500 - - -
Mangga 4941 11 106 11812 11 888,89
Manggis - - - -
Markisa/Konyal 2002 1994 1329 3196,41
Melinjo - - - -
Nangka/Cempedak 5851 9 855 10 009 10 376,05
Nenas 10 000 10 000 10 625 12 545,45
Pepaya 5046 7 452 7 037 7 601,12
Petai 5174 - 8554 8 438,66
Pisang 7 871 9081 10 692 13 675,80
Rambutan 4000 5 000 7 000 -
Salak - - - -
Sawo - - - -
Sirsak 5763 7 301 6 900 5291,21
Sukun 6 619 10 000 6 590 5579,60

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto
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Tabel 20 Produksi, Jumlah Pohon yang Menghasilkan,
Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Bangkala 2017

Rata-
Rata
Harga

Jumlah Produktivi

Produksi Pohon yang tas

(kuintal) Me(l::ihha::;(an (k:::il)/P Podusen
(Rp/Kg)

Komoditas

1 () 3) (4) (5)

Alpukat - - - -
Anggur - - - -
Apel - - - -
Belimbing - - - -
Duku/Langsat - - - -
Durian - - - -
Jambu Air - - - -
Jambu Biji - - - -
Jengkol - - - -
Jeruk Besar - - - -
Jeruk Siam/Keprok - - - -
Mangga 175536 379517 0,46 1962,44
Manggis - - - -
Markisa/Konyal - - - -
Melinjo - - - -
Nangka/Cempedak 482 2074 0,23 9517,84
Nenas - - - -
Pepaya - - - -
Petai - - - -

Pisang

Rambutan - - - -
Salak - - - -
Sawo - - - -
Sirsak - - - -
Sukun 372 744 0,50 6 650,54

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017



Tabel 21

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-

Buahan Tahunan Kecamatan Bangkala Barat 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon yang
Menghasilkan
(Pohon)

Produktiv
itas
(kuintal/
Pohon)

Rata-Rata
Harga
Podusen
(Rp/Kg)

(1)

()

3)

(4)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

1011

2926

11 309.09

11731.40

8158.08

14 561.40

6416.91

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 22

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Tamalatea 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon yang
Menghasilkan
(Pohon)

Produktiv
itas
(kuintal/
Pohon)

Rata-Rata
Harga
Podusen
(Rp/Kg)

(1)

()

3)

(4)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

153

534

13519,31

7 964,05

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 23

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Bontoramba 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon yang
Menghasilkan
(Pohon)

Produktiv
itas
(kuintal/
Pohon)

Rata-Rata
Harga
Podusen
(Rp/Kg)

(1)

()

3)

(4)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 24

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Binamu 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon yang
Menghasilkan
(Pohon)

Produktivitas
(kuintal/Pohon)

Rata-Rata
Harga
Podusen
(Rp/Kg)

(1)

(2)

3)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

203

11 982,30

3177,51

13 961,18

5756,94

14 332,56

6 265,52

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 25

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Turatea 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon yang
Menghasilkan
(Pohon)

Produkti
vitas
(kuintal/
Pohon)

Rata-Rata
Harga
Podusen
(Rp/Kg)

(1)

(2)

3)

(4)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

11 015,34

3 940,54

11 531,10

6 654,65

13 670,27

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 26

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Batang 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon
yang
Menghas
ilkan
(Pohon)

Produkti
vitas
(kuintal/
Pohon)

Rata-Rata
Harga Podusen
(Rp/Kg)

(1)

(2)

(3)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

12 016,13

3 645,63

10 303,37

6 700,00

12 966,85

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 27

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Arungkeke 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon yang
Menghasilkan
(Pohon)

Produktivitas
(kuintal/Pohon)

Rata-
Rata
Harga
Podusen
(Rp/Kg)

(1)

()

3)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

752

2260

7 721,65

14 219,08

5781,91

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 28

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Tarowang 2017

Komoditas

Produksi
(kuintal)

Jumlah
Pohon
yang
Menghas
ilkan
(Pohon)

Produkti
vitas
(kuintal/
Pohon)

Rata-Rata
Harga
Podusen
(Rp/Kg)

(1)

(2)

(3)

(5)

Alpukat
Anggur

Apel

Belimbing
Duku/Langsat
Durian

Jambu Air
Jambu Biji
Jengkol

Jeruk Besar
Jeruk Siam/Keprok
Mangga
Manggis
Markisa/Konyal
Melinjo
Nangka/Cempedak
Nenas

Pepaya

Petai

Pisang
Rambutan
Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

10 950,05

12 545,45
6 500,00

13 853,93

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 29

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Kelara 2017

Komoditas Produksi Jumlah Pohon Produkti Rata-Rata
(kuintal) yang vitas Harga
Menghasilkan (kuintal/ Podusen
(Pohon) Pohon) (Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (5)
Alpukat 174 828 0,21 14051.72
Anggur - - - -
Apel - - - -
Belimbing - - - -
Duku/Langsat - - - -
Durian - - - -
Jambu Air - - - -
Jambu Biji 81 270 0,30 6 000,00
Jengkol - - - -
Jeruk Besar - - - -
Jeruk Siam/Keprok - - - -
Mangga 4036 7 320 0,55 11 842,37
Manggis - - - -
Markisa/Konyal 199 2 565 0,08 2 629,65
Melinjo - - - -
Nangka/Cempedak 10 347 24 925 0,42 9 916,30
Nenas - - - -
Pepaya 585 2 546 0,23 7 067,69
Petai 538 2174 0,25 8 438,66
Pisang 13169 72135 0,18 15 491,14
Rambutan - - - -
Salak - - - -
Sawo - - - -
Sirsak 91 1255 0,07 5291,21
Sukun 150 350 0,43 6 308,00

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017




Tabel 30

Produksi,

Jumlah

Pohon

yang

Menghasilkan,

Produktivitas, dan Harga Tanaman Sayur dan Buah-
Buahan Tahunan Kecamatan Rumbia 2017

Komoditas Produksi Jumlah Produkti Rata-Rata
(kuintal) Pohon yang vitas Harga
Menghasilk (kuintal/ Podusen
an (Pohon) Pohon) (Rp/Kg)
(1) (2) (3) (4) (5)

Alpukat 552 2290 0,24 12 297,10
Anggur - - - -
Apel - - - -
Belimbing - - - -
Duku/Langsat - - - -

Durian 15 85 0,18 15 000,00

Jambu Air 86 378 0,23 3 406,98
Jambu Biji - - - -
Jengkol - - - -
Jeruk Besar - - - -
Jeruk Siam/Keprok - - - -

Mangga 6 748 10 075 0,67 12 057,85
Manggis - - - -

Markisa/Konyal 438 5475 0,08 2 734,25
Melinjo - - - -

Nangka/Cempedak 2172 8 700 0,25 10 737,57
Nenas - - - -

Pepaya 351 1190 0,29 7 039,89
Petai - - - -

Pisang 14 672 91 460 0,16 11 647,76
Rambutan - - - -
Salak - - - -
Sawo - - - -
Sirsak - - - -

Sukun 1432 6 750 0,21 4 175,70

Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Jeneponto

Statistik Hortikultura Kabupaten Jeneponto 2017
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